



Dr. Christopher C. King

Rechtsanwalt (New York), Universität Hamburg
J.D., UCLA, Solicitor am Obersten Gerichtshof
von England und Wales, Rechtsanwalt (NY,
Berlin), Europäischer Anwalt (Bern, Schweiz),
Certified Financial Modeler, Certified Global
Negotiator, Konsulent

Kontakt

Standort Bern

Tel. —

chris.king@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Bern

Effingerstrasse 1

Postfach

3001 Bern

40 Jahre Erfahrung im grenzüberschreitenden M&A sowie Gesellschafts- und Kartellrecht, davon 15 Jahre als freiberuflicher Anwalt bei einer internationalen Kanzlei und 25 Jahre als Leiter Rechtsabteilung in einem börsennotierten Unternehmen. Autor des Buches „Die Bilanzgarantie im Unternehmenskauf“.

Hauptpraxisbereiche:

- Wertpapier- und Börsenrecht
 - Grenzüberschreitende Transaktionen
 - Wettbewerbsrecht, insbesondere Fusionskontrolle und Vertikale Bindungen
 - Wettbewerbsrechtliche Fragen, insbesondere in Bezug auf den Vertrieb
 - Regelmässige Veröffentlichungen zu Entwicklungen in US-amerikanischen Rechtsfragen
 - Finanzierungen (Bonds, Schuldscheinobligationen, Kreditrahmen, Swaps, usw.)
 - Rechnungslegung und Bilanzanalyse / Unternehmensbewertungen
-

Expertise

Banking, Finance & Fintech



Gesellschafts- & Unternehmensrecht /
M&A



Kapitalmarkt & kotierte Gesellschaften



Kartell- und Wettbewerbsrecht



Werdegang

- 2022-2023
Hunter Douglas Holding BV M&A and Special Projects
 - 1997-2022
Vice President und General Counsel, Hunter Douglas N.V., Rotterdam und Luzern
 - 1985-1996
Associate und Partner bei Morgan, Lewis & Bockius LLP, Los Angeles, Philadelphia, New York City
 - 1982-1985
Associate bei Schwarz, Klink & Schreiber, New York
-

Mitgliedschaften

- ABA American Bar Association
 - NYCBA New York City Bar
 - DAJV Deutsch-Amerikanische Juristen-Vereinigung
 - DSJV Deutsch-Schweizerische Juristen-Vereinigung
-

Ausbildung

- 2014
Certified Global Negotiator (ES-HSG) St. Gallen
 - 2012
Certified Financial Modeler (German Institute for Corporate Finance, Frankfurt a.M.)
 - 2010
Dr. iur. (Universität Hamburg)
 - 1982
Juris Doctor (University of California)
-

Weitere Tätigkeiten

Ruderclub Reuss, See Club Zug, Zug-Zürich Peloton, Schweizer Alpenverein, Deutscher Alpenverein

Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch, Niederländisch
